COMISÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO N.º 92-A, DE 1995.

REQUERIMENTO n.º,     DE   2003
(Do Sr. Coriolano Sales)

Solicita que seja convidado o Dr.
Cláudio Lemos Fonteles, DD. Procurador Geral
da República, a participar de Audiência Pública .

Senhor Presidente,

          Nos termos regimentais, requero a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de

audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Dr. Cláudio Lemos Fonteles,

eminente procurador Geral da República, para debater a respeito da PEC – 92 – 1995.

JUSTIFICATIVA

O Doutor Cláudio Lemos Fonteles, como chefe do Ministério Público

Federal, poderá dar relevante contribuições para discussões do Mérito da PEC 92-

A/1995.

Sala das Comissões, em                           de                    de 2003

CORIOLANO SALES
Deputado Federal